.

3 £

B e
P

-
PR
Pl

)

Foder g}'eaufixm . 35
Thovincia de PBuenos e

LA PLATA, ‘E'Q ENE' 2”

VISTO el expediente N° 2970-2403/16 del Ministerio de Salud, por el cual
se propicia la designacion de Marla Candela CARRIZO, como Directora Asociada - cuarenta
y ocho (48) horas semanales de labor con bloqueo de titulo con inhabilitacion total para
ejercer la profesion fuera del ambito de la Carrera Profesional Hospitalaria, del Hospital
Interzonal Especializado Neuropsiquiatrico de Agudos y Crénicos “Dr. Alejandro Korn” de
José Melchor Romero, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la
Subsecretaria de Atencion de la Salud de las Personas, y

CONSIDERANDO:

Que dicha solicitud se efectla teniendo en cuenta la vacante producida

or el cese en el cargo por aceptacion de renuncia de Federico EBARLIN, a partir del 1 de

v.ELJfU

-k 's‘fj?ayo de 2016;

L
;'\,.ﬁ\,%; / Que [a profesional cuya designacion se propicia se desempefiara
‘ \ AN o /efectivamente en un establecimiento hospitalario del Ministerio de Salud, y [a jurisdiccion

citada cuenta con el cargo necesario, de acuerdo con lo previsto en el Presupuesto General
Ejercicio 2016 — Ley N° 14807;

Que las funciones de Director Asociado integran la Carrera Profesional

\p %Eitalaria en virtud de lo dispuesto en el articulo 8° de la ley 10471, sustituido por el
dfticuio 1° de la Ley 10528;

i Que lo expuesto encuadra en las previsiones del articulo 5° inciso d) del
Que por razones fundadas de servicio y necesidades operativas de
gestion, la designacion tendra efectos a partir del 2 de mayo de 2016, de conformidad con lo
establecido por el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios;

Que en virtud del tramite propiciado, la profesional de referencia reserva
el cargo que posee en la Categoria 6 — Clase 3 — Grado XI — Agrupamiento 3. Personal



30
Foder %/.'eanlim

Hovincia de Suenoa cHes

Administrativo (Ayudante Administrativo) — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor,

Pﬁesempeﬁe como Directora Asociada del Hospital Interzonal Especializado

Elpeuropsiquiétrico de Agudos y Crénicos “Dr. Alejandro Korn” de José Melchor Romero,
4 Ambos dependientes de la Direccidén Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de
Atencion de la Salud de las Personas, de conformidad con lo determinado por el articulo 23
de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N°
4161/96;

Que han tomado la intervencion de su competencia la Direccion
Provincial de Administracion del Capital Humano, dependiente de la Subsecretaria de
Capital Humano y la Direccion Provincial de Presupuesto Publico, dependiente de la
Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

mayo de 2016, de conformidad con lo establecido por el articulo 8° de la Ley N° 10471,

sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528, como Directora Asociada - cuarenta y ocho
(48) horas semanales de labor con blogueo de titulo con inhabilitacién total para ejercer la
profesion fuera del ambito de la Carrera Profesional Hospitalaria del Hospital Interzonal

pecializado Neuropsiquiatrico de Agudos y Crénicos “Dr. Alejandro Korn” de José Melchor



Foder gjecuffiw
@%ﬂm‘nw'a dle ﬁaem eHres

de mayo de 2016, Maria Candela CARRIZO (D.N.I. 24.167.479 — Clase 1977), reserva el
cargo que posee en la Categoria 6 — Clase 3 — Grado XI — Agrupamiento 3. Personal
Administrativo (Ayudante Administrativo) — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor,
en el Hospital Zonal General de Agudos “Dr. Horacio Cestino" de Ensenada, mientras se
desempefie como Directora Asociada del Hospital Interzonal Especializado
Neuropsiquiatrico de Agudos y Crénicos “Dr. Alejandro Korn” de José Melchor Romero,

JUFTRTNE Ay

151
N\ . A5 YARTICULO 4° El presente decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el

S :’t’ Departamento de Salud y por el Ministro Secretario en el Departamento de Jefatura de

e
5
-
AN
Sy,

Gabinete de Ministros.

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA., Cumplido,

archivar.

DECRETO N° . 3-5 /

Dr. FEDERICD SALVA!

| Jafs da Gabinete
L A‘-OF»:TF de Ministros
45. 1. dala Pravincia de Buanos Alres

Provi é dldh Busrios Alres

L

2SS
MARIA EUGENIA\IEDAL
GGobemal
de la Provincia de Buanos Alres




